Ata nº 001/2022

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SEGURANÇA, CIDADANIA E DIREITOS

HUMANOS

Aos 05 (cinco) dias do mês de abril de 2022, às 12:00h, no Plenário  da Câmara Municipal de Vereadores
de Santa Cruz do Capibaribe/PE, sob a presidência do Exmo. Sr. Vereador Flávio Humberto Pontes de
Silva, estiveram presentes os Senhores Vereadores: Flávio Humberto Pontes de Silva, -  Presidente, José
Manoel de Lima – Secretário e José Climério Neto -  Relator. Deliberação: Projeto de LEI nº 272/2021
do Vereador Emanuel Ramos - Dispõe sobre a obrigatoriedade de os hipermercados localizados no
município de Santa Cruz do Capibaribe utilizarem aviso sonoro para atendimento de pessoas com
deficiência visual. Projeto de Lei 260/2021 do Vereador Nailson Ramos - Torna obrigatório o uso de
símbolo identificador da pessoa idosa, livre de conteúdo depreciativo e pejorativo, em todos os locais e
serviços que priorizam o atendimento do idoso no município de Santa Cruz do Capibaribe. TODOS OS
PROJETOS FORAM APROVADOS POR UNANIMIDADE.  Nada mais havendo a tratar, o
Presidente declara encerrada esta Reunião.

Santa Cruz do Capibaribe, 05 de abril de 2022.

FLÁVIO HUMBERTO PONTES DA SILVA                                        JOSÉ CLIMÉRIO NETO
Presidente                                                                                         Relator

JOSÉ MANOEL DE LIMA
Secretário

		2022-04-05T10:33:40-0300
	FLAVIO HUMBERTO PONTES DA SILVA:50110004434

		2022-04-05T11:05:51-0300
	JOSE MANOEL DE LIMA:23916729420

		2022-04-05T11:23:12-0300
	JOSE CLIMERIO NETO:68151489472
	Eu sou o autor deste documento